

## OFIAROWANIE PAŃSKIE – 2 LUTEGO 2025



Kliknij obraz powyżej

- ✠ **1 lutego** – 12:00 – Msza Św pogrzebowa: Bożena Krzemińska - świeć Panie nad jej duszą!
- ✠ **2 lutego** – 11:00 – intencja: śp. Wanda Kapuścik – zamówiona przez córkę z rodziną;
- ✠ **Celebrans:** ks. J. Vano
- ✠ **SALDO NASZEGO KONTA OPERACYJNEGO SPADŁO TERAZ DO ZERA!** Potrzebujemy wsparcia finansowego od zaraz - Aby wyjść z obecnej kłopotliwej sytuacji finansowej ([patrz apel na stronie parafii](#)), każdy parafianin musiałby zwiększyć swoją ofiarę o 10 dolarów tygodniowo (tyle co kawa i muffin w Tim Hortons). W przeciwnym razie naprawdę nie będziemy w stanie zapłacić rachunków. Z góry dziękujemy za hojne i nieustanne wsparcie dla naszej parafii. Zróbmy to!
- ✠ Módlmy się za chorych, cierpiących, za służbę zdrowia. Prośmy o Miłosierdzie Boże nad światem, o nawrócenie grzeszników. Szczególnie gorąco módlmy się o przywrócenie normalności, ustąpienie przemocy władzy, zakończenie działań wojennych na świecie, przywrócenie swobód i wolności oraz zniesienie WSZYSTKICH restrykcji kowidowych i przyjęcie do pracy bezpodstawnie zwolnionych.

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- 2 lutego - Ofiarowanie Pańskie
- 3 lutego - św. Błażej, biskup i męczennik; św. Oskar, biskup
- 4 lutego - św. Weronika; św. Andrzej, biskup; św. Joanna de Valois
- 5 lutego - św. Agata, dziewica i męczennica
- 6 lutego - święci męczennicy Paweł Mika i Towarzysze; św. Dorota, dziewica i męczennica
- 7 lutego - św. Teodor, żołnierz, męczennik; św. Ryszard, król
- 8 lutego - św. Hieronim Emiliani; św. Józefina Bakhita, dziewica



**Podpisz Petycję.** Domagamy się dymisji minister Barbary Nowackiej - szefowej Ministerstwa Edukacji Narodowej!

Minister Edukacji twierdzi, że  
„POLSCY NAZIŚCI ZBUDOWALI  
OBOZY” zagłady!

Falszowanie historii!  
Depolonizacja szkoły!  
Seksualizacja dzieci!  
DOŚĆ JUŻ!

DYMISJA NOWACKIEJI NATYCHMIAST!

Podpisuję petycję





***Gdy upłynęły dni oczyszczenia Maryi według Prawa Mojżeszowego, rodzice przynieśli Jezusa do Jerozolimy, aby Go przedstawić Panu. Tak bowiem jest napisane w Prawie Pańskim: «Każde pierworodne dziecko płci męskiej będzie poświęcone Panu». Mieli również złożyć w ofierze parę synogarlic albo dwa młode gołębie, zgodnie z przepisem Prawa Pańskiego(...)  
A Jego ojciec i Matka dziwili się temu, co o Nim mówiono.  
(Łk 2, 22-40) Kliknij obraz obok***

**Święto Ofiarowania Pańskiego** przypada czterdziestego dnia po Bożym Narodzeniu. Jest to pamiątka ofiarowania Pana Jezusa w świątyni jerozolimskiej i dokonania przez Matkę Bożą obrzędu oczyszczenia. Każdy pierworodny syn u Żydów był uważany za własność Boga. Dlatego czterdziestego dnia po jego urodzeniu należało zanieść syna do świątyni w Jerozolimie, złożyć go w ręce kapłana, a następnie wykupić za symboliczną opłatą 5 szekli.

Kościół wszystkim ważniejszym wydarzeniom z życia Chrystusa daje w liturgii szczególnie uroczysty charakter. Święto Ofiarowania Pana Jezusa należy do najdawniejszych, gdyż było obchodzone w Jerozolimie już w IV w., a więc zaraz po ustaniu prześladowań. Dwa wieki później pojawiło się również w Kościele zachodnim.

Tradycyjnie dzisiejszy dzień nazywa się dniem **Matki Bożej Gromnicznej**. W ten sposób uwypukla się fakt przyniesienia przez Maryję małego Jezusa do świątyni. Obchodom towarzyszyła procesja ze świecami. W czasie Ofiarowania starzec Symeon wziął na ręce swoje Pana Jezusa i wypowiedział prorocze słowa: ***"Światłość na oświecenie pogan i na chwałę Izraela"*** (Łk 2, 32). Od X w. upowszechnił się obrzęd poświęcania świec, których płomień symbolizuje Jezusa - Światłość świata, Chrystusa, który uciszał burze, był, jest i na zawsze pozostanie Panem wszystkich praw natury.

W Polsce święto Ofiarowania Pana Jezusa ma nadal charakter wybitnie maryjny (do 1969 r. święto to nosiło nazwę "Oczyszczenia Maryi Panny" - "In purificatione Beatae Mariae Virginis"). Polacy widzą w Maryi Tę, która sprowadziła na ziemię niebiańskie Światło i która nas tym Światłem broni i osłania od wszelkiego zła. Dlatego często brano do ręki gromnice, zwłaszcza w niebezpieczeństwach wielkich klęsk i grożącej śmierci. W czasie burzy gromnice zapalano i stawiano w oknach, by prosić Maryję o ochronę. Gromnicę wręczano również konającym, aby ochronić ich przed napaścią złych duchów.

Ze świętem Matki Bożej Gromnicznej **kończy się** w Polsce **okres śpiewania kolęd, trzymania żłóbków i choinek**. Dzisiejsze święto zamyka więc cykl uroczystości związanych z objawieniem się światu Słowa Wcielonego. Liturgia po raz **ostatni w tym roku** ukazuje nam **Chrystusa-Dziecię**.

Od 1997 r. 2 lutego Kościół powszechny obchodzi ustanowiony przez św. Jana Pawła II **Dzień Życia Konsekwowanego**, poświęcony modlitwie za osoby, które oddały swoje życie na służbę Bogu i ludziom w niezliczonych zakonach, zgromadzeniach zakonnych, stowarzyszeniach życia apostołowskiego i instytutach świeckich. **Pamiętajmy o nich w podczas naszej dzisiejszej modlitwy na Eucharystii**.

Powyższe fragmenty pochodzą z portalu Internetowa Liturgia Godzin – po więcej [kliknij tutaj](#)

Biuletyn dostępny na [www.immaculatepeterborough.ca/polish-community](http://www.immaculatepeterborough.ca/polish-community) i na życzenie może być wysyłany na twój e-mail. Zapytaj ks. Józefa